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1. Diplomatsko gospodarski dan 
 

Karlovačka županija posebnu pozornost i snage ulaže u stvaranje svoje 

prepoznatljivosti, a u svrhu jačanja konkurentnosti gospodarstva, što je vidljivo 

i iz konkretnih 

aktivnosti u proteklom 

razdoblju (kontinuirano 

uređenje Poslovnog 

parka Logorište, 

poticajni programi za 

malo i srednje 

poduzetništvo, 

poslovne delegacije, 

brendiranje 

gospodarstva i dr.). 

Kontinuirane aktivnosti promoviranja Karlovačke županije doprinose tim 

naporima. Jedna od takvih aktivnosti je pozivanje visokih dužnosnika i 

diplomatskog osoblja u našu županiju. Radi se o aktivnostima koje je  

Karlovačka županija provodila već prije provodila do 2009.godine,  te sada 

ponovo naglasak stavlja na promotivne aktivnosti ove vrste. 

U suradnji Ministarstvo vanjskih i europskih poslova, Karlovačke županije i 

Razvojne agencije organiziran je Diplomatsko-gospodarski dan u Karlovačkoj 

županiji koji je održan u utorak 09. lipnja 2015.godine Karlovačku županiju 
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posjetili su predstavnici veleposlanstava i stranih gospodarskih 

predstavništava u Republici Hrvatskoj (Belgije, Rusije,BiH, Češke, Izraela, 

Bugarske, Srbije, Australije, Albanije, Egipta, Kine, Poljske, Ukrajine, Japana te 

visoki predstavnici nordijske gospodarske komore i francusko - hrvatskog 

poslovnog kluba). 

Programom posjeta, u 10 sati, predviđeno je okupljanje na Starom gradu 

Dubovcu, gdje su župan Karlovačke županije Ivan Vučić, gradonačelnik Grada 

Karlovca Damir Jelić i predstavnici Razvojne agencije Karlovačke županije 

gostima predstavili Karlovačku županiju, grad Karlovac i razvojne projekte u 

Karlovačkoj županiji 

 

Gosti su potom posjetiti tvrtku HS Produkt, da bi u 12,30 sati posjetili Poslovnu 

zonu u Logorištu gdje ih je direktor zone, gosp. Mladen Kobasić  upoznao s 

tijekom nastanka poslovne zone, jedine u Hrvatskoj kojoj je vlasnik županija, a 

u zoni posjećene su i tvrtke Kontal i Tvornicu turbina. Po obilasku Poslovne 

zone Logorište predviđen je obilazak lokacije budućeg KAqariuma i 

razgledavanje Foginovog kupališta.  

U 14,45 sati gosti su posjetiti Vrbanićev perivoj, gdje su upoznati s parkovnom 

arhitekturom, radom Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima 

prirode Karlovačke županije Natura Viva, a  predstavljena je i ponuda i lokalnih 

obiteljskih poljoprivrednih gospodarstava.  

Tijekom posjete Vrbanićevu perivoju gosti su posaditi Diplomatski cvjetnjak, 

kao spomen na ovaj događaj.  

S obzirom na pismo zahvale od strane Ministarstva vanjskih poslova i europskih 

integracija, pozitivnih komentara samih sudionika i medijske praćenosti, 

aktivnost se ocjenjuje uspješno provedenom, te se očekuje nastavak 

komunikacije s visokim predstavnicima veleposlanstava zbog razrade i 

realizacije predstavljenih razvojnih projekata.  
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1. Projekt MOTO drugi najuspješniji lokalni EU 
projekt 

 

Projekt Prirodoslovne škole Karlovac „MOTO - Modernizacija obrazovnog 

programa za zanimanje mljekar-sirar“ je zaprimio nagradu kao drugi 

najuspješniji lokalni EU projekt u Republici Hrvatskoj u razdoblju 2012.-2014. 

Nagradu je dodijelio potpredsjednik vlade, ministar Ministarstva regionalnog 

razvoja i fondova Europske unije, Branko Grčić na svečanoj dodjeli nagrada 15. 

lipnja 2015 godine u 

hotelu International. 

"Sama vrijednost 

projekta nije toliko 

visoka, ona je 165 

tisuća eura od kojih je 

30 posto uloženo u 

opremu, a 70 posto 

obrazovanje. Znači, 

70 ljudi s područja tri županije dobilo je znanja o modernoj proizvodnji 

tradicionalnih sireva, dobili su certifikate da mogu izaći na tržište što im je 

upisano u radne knjižice. Prošli su kvalitetna, stručna obrazovanja od vrhunskih 

predavača. Isto tako,  posjetili su najbolje proizvođače sireva u Austriji i 

Sloveniji", rekao je koautor projekta, tadašnji ravnatelj Damir Jakšić na 

konferenciji za novinare održanoj 17. lipnja u prostorijama Razvojne agencije 

Karlovačke županije KARLA d.o.o. 

Od Razvojne agencije Karlovačke županije KARLA d.o.o. kao regionalnog 

koordinatora je Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova EU zatražilo da 

prijedlog tri uspješno provedena projekta financirana iz EU fondova u razdoblju 

od 2012. do 2014. godine. 

Razvojna agencija je 2. lipnja 2014. godine uz projekt Prirodoslovne škole 

Karlovac „MOTO predložila dva projekte Modernizacija školskih kurikuluma u 

strukovnim školama u području proizvodnje hrane: "Zdrava radna mjesta za 

zdravu hranu", Prirodoslovne škole Karlovac i projekt Karlovačke županije 

„Ljubičice u školama – Violets in Schools“. 

Svi predloženi projekti su uvršteni u brošuru „Najuspješniji lokalni EU projekti 

u Hrvatskoj 2012. – 2014. izrađenu od strane MRRFEU u okviru OP 

Konkurentnost i kohezija, a za nagrađeni projekt „MOTO“ je snimljen i audio-

vizualni materijal o projektu. 

"Među projektima uvrštenim u Brošuru je i projekt „SLOHRI GLOBALNET“ 

proveden na području Karlovačke županije u kojem je Razvojna agencija bila 

partner, rekao je direktor KARLA, Viktor Šegrt. 

Više o samom projektu možete saznati ovdje. 

A promo film možete pogledati ovdje. 

 

 

 

http://www.strukturnifondovi.hr/projekti?projekt_id=36
https://razvoj.gov.hr/vijesti/projekt-navodnjavanja-irri-najuspjesniji-projekt-financiran-novcem-eu-od-2012-do-2014/3040
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2. Održana 11. sjednica Skupštine Razvojne agencije 
Karlovačke županije - Karla d.o.o. 

 

Dana 19. lipnja 2015. godine s početkom u 11,00 sati u dvorani za sastanke 

Razvojne agencije Karlovačke županije – KARLA d.o.o. održana je 11. sjednica 

Skupštine Društva, pod predsjedanjem Ivana Vučića župana Karlovačke 

županije, a ujedno i predsjednika Skupštine Društva. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dnevni red Skupštine Društva sastojao se od 14. točaka, a od važnijih točaka 

potrebno je spomenuti: Obavijest o odlukama općina koje istupaju iz Društva, 

Izjave o odricanju prava prvokupa, Donošenje odluke o davanju suglasnosti na 

prijenos poslovnih udjela i istupu iz Društva, Usvajanje nacrta Ugovora o 

prijenosu poslovnih udjela Društva, Donošenje Odluke o usvajanju Izvješća o 

radu Razvojne agencije Karlovačke županije – KARLA d.o.o. za 2014. godinu, 

Donošenje Odluke o utvrđivanju godišnjih financijskih izvještaja za 2014. 

godinu, Donošenje Odluke o raspodjeli dobiti za 2014. godinu, Donošenje 

Odluke o davanju razrješnice direktoru Društva, Donošenje Odluke o 

prihvaćanju Izvješća Nadzornog odbora o nadzoru i vođenju poslova Društva u 

2014. godini, Donošenje Odluke o davanju razrješnice članovima Nadzornog 

odbora, te Donošenje Odluke o Izmjenama i dopunama Plana nabave za 2015. 

godinu. 

 Članovi Skupštine Društva sve su odluke prihvatili jednoglasno i time je 

uspješno završila sjednica koju je zaključio župan Ivan Vučić. 

 

 

3. Direktor Razvojne agencije KARLA boravi na 
službenom putovanju u Kanadi 

 

Direktor Razvojne agencije Karlovačke županije KARLA d.o.o., Viktor Šegrt 

zajedno s  gradonačelnikom grada Karlovca, Damir Jelić od četvrtka 25. lipnja 

2015. godine boravi u Kanadi, u petodnevnom posjetu Karlovčanima koji žive 

na području južnog Ontarija gdje je domaćin Hrvatski klub 

Karlovac.  Gradonačelnik Jelić i direktor Razvojne agencije Karla Viktorom 

Šegrtom, susreo se s predstavnicima konzulata u Mississaugi 

te gospodarstvenicima koji su pokazali interes za ulaganja u Karlovcu i 

Karlovačkoj županiji. Održan je  sastanak s predstavnicima Upravnog odbora 

Hrvatskog kluba Karlovac, kao i sudjelovanje na velikom karlovačkom pikniku u 

"Karlovac parku" u Miltonu, kojim je proslavljen 436. rođendan grada 

Karlovca. Uz goste iz Hrvatske pikniku se pridružila i hrvatska konzultantica 

http://www.kazup.hr/52-clanci/2357-11-sjednica-skupstine-razvojne-agencije-karlovacke-zupanije-karla-d-o-o.html
http://www.kazup.hr/52-clanci/2357-11-sjednica-skupstine-razvojne-agencije-karlovacke-zupanije-karla-d-o-o.html
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u Mississaugi Karlovčanka Ivana Crnić. U svečanom dijelu piknika govorili su 

predsjednik Hrvatskog kluba Karlovac Josip Repić te gradonačelnik Jelić. U 

svom obraćanju Damir Jelić zahvalio je svim članovima Hrvatskog kluba 

Karlovac na onome što su učinili za Hrvatsku, posebno u vrijeme 

Domovinskog rata. Karlovačka delegacija posjetila je i konzulat u Mississaugi 

gdje je konzulica, podrijetlom Karlovčanka Ivana Crnić, organizirala druženje s 

Hrvatima koji žive u Kanadi, poslovnim ljudima Antonom Kikašem, Dragom 

Vučkovićem, Johnom Čavlovićem te predstavnica Hrvata iz Kanade u Savjetu 

Vlade Republike Hrvatske, 

Caroline Spivak. Anton 

Kikaš zaslužan je za otvaranje 

katedre hrvatskog jezika na 

sveučilištu u Wateroo, a 

vlasnik je i lokalnog 

televizijskog programa na 

hrvatskom jeziku.  

Karlovačka delegacija u 

ponedjeljak će boraviti u 

Torontu, gdje će biti održano nekoliko poslovnih sastanaka, a u planu je i 

razgledavanje grada. 

 

 

 

 

 

4. Izabran izvođač radova na projektu Slatkovodnog 
akvarija i muzeja rijeka _KAquarium 

 

Dana 29. lipnja 2015 godine, u maloj vijećnici Grada Karlovca potpisan je 

ugovor za izvođenje radova na projektu Slatkovodni akvarij i muzej rijeka - 

KAquarium. Prihvaćena je ponuda zajednice ponuditelja koju čine tvrtke AB 

gradnja iz Karlovca, KGH d.o.o. iz Zagreba i ENA d.o.o iz Karlovca. Ugovor su 

potpisale, u ime gradonačelnika Grada Karlovca, zamjenica gradonačelnika 

Marina Kolaković i Marija 

Janžetić, direktorica tvrtke 

AB gradnja. Vrijednost 

ugovora je 32.717.659,96 

kuna, a predviđeni rok za 

gradnju je godinu dana. 

Početak radova na desnoj 

obali Korane očekuje se 

kroz desetak dana.  

 

- Drago mi je da su upravo karlovačke tvrtke smogle snage i mogućnosti da se 

uhvate u koštac s ovako zahtjevnim projektom. Ovim projektom, Karlovac neće 

dobiti samo atraktivan turistički projekt, već i svojevrstan manji znanstveni 

institute, istaknula je zamjenica Kolaković.  

 

Projekt Slatkovodni akvarij i muzej rijeka - KAquarium svojim ciljevima i 

rezultatima doprinosi ostvarenju nacionalnih i lokalnih ciljeva razvoja turizma i 

općenito gospodarstva. Ukupna vrijednost projekta je 36.691.939,28 kuna od 
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čega je 36.222.282,45 kuna odnosno čak 98,7% sufinancirano bespovratnim 

sredstvima iz Europskog fonda za regionalni razvoj u okviru Operativnog 

programa Regionalna konkurentnost 2007.- 2013. Slatkovodni akvarij i muzej 

rijeka jedan je od 15 odabranih projekata u konkurenciji od ukupno 144 

pristigle projektne prijave. Projekt je razvijen u suradnji Grada Karlovca i 

Razvojne agencije Karlovačke županije – KARLA d.o.o. i odličan je primjer kako 

općine i gradovi trebaju surađivati s regionalnim koordinatorima za apliciranje 

na strukturne i investicijske fondove. Razdoblje provedbe projekta je od rujna 

2014. do rujna 2016. 

 

 

5. Započela provedba projekta „SLOHRA 
SOCIONET“ 

 

Razvojna agencija Karlovačke županije KARLA d.o.o. nastavlja dobru poslovnu 

suradnju s Regionalnim razvojnim centrom Koper, Razvojnim centrom Novo 

mesto d.o.o., Regionalna razvojna agencija Posavje, Istarskom razvojnom 

agencijom IDA d.o.o. te Riječkom razvojnom agencijom PORIN d.o.o. Suradnja 

će biti ostvarena kroz provedbu aktivnosti na projektu „SLOHRA SOCIONET – 

Udruženi u razvoju novih mogućnosti zapošljavanja uz pomoć društvenog 

poduzetništva“ čije financiranje je odobreno u okviru programa prekogranične 

suradnje Slovenija – Hrvatska (Europski fond za regionalni razvoj). Projektne 

aktivnosti su započele te su  dosada održana tri sastanka projektnog tima. 

Predviđen završetak projekta je travanj 2016. godine.  

 

Projekt SLOHRA SOCIONET se zalaže za razvoj i promicanje društvenog 

poduzetništva u slovensko-hrvatskom graničnom području (Istarska županija, 

Primorsko-goranska županija, Karlovačka županija, Obalno-kraška regija, 

Primorsko-notranjska regija, Jugoistočna Slovenija, Posavska regija) sa 

namjerom  poboljšanja gospodarskog razvoja svake pojedine regije 

Ukupni budžet projekta iznosi 519.362,93 EUR, pri čemu se iz Europskog fonda 

za regionalni razvoj sufinancira 85 % ukupnog iznosa prihvatljivih troškova 

projekta.  Nositelj projekta je Regionalni razvojni center Koper, a preostali 

partneri su Središče Rotunda  primorski družbeni center, Regionalna razvojna 

agncija Zeleni Kras, Razvojni center Novo mesto d.o.o., Regionalna razvojna 

agencija Posavje, Istarska razvojna agencija d.o.o., Regionalna razvojna 

agencija Porin d.o.o. Rijeka te Razvojna agencija Karlovačke županije d.o.o. 

 

Više o projektu možete saznati putem ove poveznice 

https://www.dropbox.com/s/v8r3kqhaf94yyop/press%20clipping.pdf?dl=0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.dropbox.com/s/v8r3kqhaf94yyop/press%20clipping.pdf?dl=0
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6. AKTUALNI NATJEČAJI 
 

 
Povećanje razvoja novih proizvoda i usluga koji proizlaze iz aktivnosti 
istraživanja i razvoja 
 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OPERATIVNI PROGRAM KONKURENTNOST I KOHEZIJA 

2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: MINISTARSTVO GOSPODARSTVA 

Područje: istraživanje, razvoj i tehnološke inovacije 

Prijavitelji: mikro poduzetnici, mali i srednji poduzetnici, veliki poduzetnici 

Sažetak: Ovaj poziv je trajni otvoreni Poziv na dostavu projektnih prijedloga 

(bespovratna sredstva) od dana objave Poziva do iskorištenja sredstava a 

najkasnije do 31. prosinca 2020. Najniža vrijednost potpore, odnosno najniži 

iznos bespovratnih sredstava koji se može dodijeliti po projektu po pojedinom 

korisniku u okviru ovog Poziva iznosi 190.000,00 HRK (25.000,00 EUR). 

Najviša vrijednost potpore, odnosno najviši iznos bespovratnih sredstava koji 

se može dodijeliti po projektu po pojedinom korisniku ovomu okviru ovog 

Poziva iznosi 57.000.000,00 HRK (7.500.000,00 EUR). 

Natječaj je otvoren od 9.4.2015. do 31.12.2020. 

 

Ulaganje u proizvodnu tehnologiju MSP 

 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OPERATIVNI PROGRAM KONKURENTNOST I KOHEZIJA 

2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: MINISTARSTVO PODUZETNIŠTVA I OBRTA 

Područje: malo i srednje poduzetništvo, obrtništvo 

Prijavitelji: mali i srednji poduzetnici, obrtnici 

Sažetak: Javni pozivi će se provoditi u okviru Operativnog programa 

Konkurentnost i kohezija 2014.-2020., Prioritet 3 „Poslovna konkurentnost“; 

Specifični cilj 3d1 „Poboljšan razvoj i rast malih i srednjih poduzetnika na 

domaćim i stranim tržištima“; Aktivnost 3d1.1 „Poboljšanje poslovne 

uspješnosti i tehnološke spremnosti malog i srednjeg poduzetništva“. 

Bespovratna sredstva dodjeljivat će se putem trajno otvorenog Poziva na 

dostavu projektnih prijava odnosno do iskorištenja raspoloživih sredstava u 

ukupnoj vrijednosti 357.200.000 kuna. 

Najniža vrijednost potpore, odnosno najniži iznos bespovratnih sredstava koji 

se može dodijeliti pojedinom projektu iznosi 500.000 kuna. Ukupna državna 

potpora ne može prijeći prag od 5.000.000 kuna. Prijave na natječaj primat će 

se od 11. svibnja 2015 

 

Natječaj je otvoren od 9.4.2015. do 31.12.2020. 

 

Izgradnja proizvodnih kapaciteta i ulaganje u opremu 

 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1158
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1158
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1158
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/145
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/145
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/118
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/118
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Operativni program: OPERATIVNI PROGRAM KONKURENTNOST I KOHEZIJA 

2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: MINISTARSTVO PODUZETNIŠTVA I OBRTA 

Područje: malo i srednje poduzetništvo, obrtništvo 

Prijavitelji: mali i srednji poduzetnici, obrtnici 

Sažetak: Javni pozivi će se provoditi u okviru Operativnog programa 

Konkurentnost i kohezija 2014.-2020., Prioritet 3 „Poslovna konkurentnost“; 

Specifični cilj 3d1 „Poboljšan razvoj i rast malih i srednjih poduzetnika na 

domaćim i stranim tržištima“; Aktivnost 3d1.1 „Poboljšanje poslovne 

uspješnosti i tehnološke spremnosti malog i srednjeg poduzetništva“. 

Bespovratna sredstva dodjeljivat će se putem trajno otvorenih Poziva na 

dostavu projektnih prijava, odnosno do iskorištenja raspoloživih sredstava u 

ukupnoj vrijednosti 147 milijuna eura. 

 

Natječaj je otvoren od 9.4.2015. do 31.12.2020. 

 

Natječaj za provedbu podmjere 6.3. »Potpora razvoju malih poljoprivrednih 

gospodarstava«, provedba tipa operacije 6.3.1. »Potpora razvoju malih 

poljoprivrednih gospodarstava« 

Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj  
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva)  
Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede i Agencija za plaćanja u 
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju  
Područje: poljoprivreda 

Sažetak:  Zahtjevi za potporu mogu se početi popunjavati i podnositi u 
AGRONET-u od 12. svibnja 2015. do 12. srpnja 2015 
 

Natječaj je otvoren od 24.04.2015. do 12.07.2015.  

 

Natječaj za provedbu podmjere 19.1. »Pripremna pomoć« – provedba tipa 
operacije 19.1.1. »Pripremna pomoć« 

Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj  
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva)  
Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede i Agencija za plaćanja u 
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju  
Područje: poljoprivreda 
Prijavitelji: Lokalne akcijske grupe (LAG-ovi) 
 

Natječaj je otvoren od 26.05.2015. do 24. 7.2015. 

 

Natječaj za provedbu mjere M07, Podmjera 7.2 Ulaganja u izradu, poboljšanje 

ili proširenje svih vrsta male infrastrukture, uključujući ulaganja u obnovljive 

izvore energije i uštedu energije – operacija 7.2.1. Ulaganje u građenje javnih 

sustava za vodoopskrbu, odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda 

Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj  
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva)  
Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede i Agencija za plaćanja u 
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju  
Područje: vodoopskrba, odvodnja i pročišćavanje otpadnih voda 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1150
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1150
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1150
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1152
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1152
http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
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Prijavitelji: javni isporučitelji vodnih usluga javne vodoopskrbe, odvodnje i 
pročišćavanja otpadnih voda 
 

Natječaj je najavljen za listopad 2015. 
 
 
Natječaj za provedbu mjere M07, Podmjera 7.2 Ulaganja u izradu, poboljšanje 

ili proširenje svih vrsta male infrastrukture, uključujući ulaganja u obnovljive 

izvore energije i uštedu energije – Operacija 7.2.2. Ulaganja u građenje 

nerazvrstanih cesta. 

Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj  
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva)  
Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede i Agencija za plaćanja u 
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju  
Područje: građenje nerazvrstanih cesta 
Prijavitelji: jedinice lokalne samouprave 
 

Natječaj je najavljen za listopad 2015. 
 

Natječaj za provedbu mjere M07, Podmjera 7.4 – Operacija 7.4.4. Ulaganja u 

pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno 

stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu 

infrastrukturu,  

 

Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj  
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva)  

Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede i Agencija za plaćanja u 
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju  
Područje: građenje i opremanje društvenih/planinarskih/vatrogasnih domova, 
igrališta, staza, tematskih puteva, parkova, turističkih informativnih centara, 
zelene površine, groblja, tržnice, javne prometne površine. Naselja do 5 000 
stanovnika. 
Prijavitelji: JLS-i, trgovačka društva u većinskom vlasništvu JJLS-a, javne 
ustanove neprofitnog karaktera kojima su osnivači JLS-i osim javnih 
vatrogasnih postrojbi, lokalnih i regionalnih razvojnih agencija, 
udruge/organizacije civilnog društva/vjerske zajednice, LAG-ovi 
 

Natječaj je najavljen za listopad 2015. 
 
 

Smanjenje potrošnje energije u zgradama javnog sektora 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OPERATIVNI PROGRAM KONKURENTNOST I KOHEZIJA  

Nadležno tijelo: MINISTARSTVO GRADITELJSTVA I PROSTORNOG UREĐENJA  

Područje: energetska učinkovitost, obnovljivi izvori energije 

Prijavitelji: javna visoka učilišta, javna znanstvena organizacija, jedinice 

regionalne (područne) samouprave, sveučilište, škole, vrtići 

Opis: Javni pozivi se provodi u okviru Operativnog programa Konkurentnost i 

kohezija 2014.-2020., Prioritet 4 „Promicanje energetske učinkovitosti i 

obnovljivih izvora energije“; Specifični cilj 4c1 „Smanjenje potrošnje energije u 

zgradama javnog sektora“; Aktivnost 4c1.1 „Priprema projektne 

dokumentacije za energetsku obnovu i poticanje OIE u javnim ustanovama koje 

obavljaju djelatnost odgoja i obrazovanja“ te Aktivnost 4c1.2. „Energetska 

obnova i poticanje OIE u javnim ustanovama koje obavljaju djelatnost odgoja i 

http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/138
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obrazovanja.“ Bespovratna sredstva dodjeljivat će se putem trajno otvorenih 

Poziva na dostavu projektnih prijava, odnosno do iskorištenja raspoloživih 

sredstava u ukupnoj vrijednosti 600 tisuća eura za projektnu dokumentaciju 

te 7 milijuna eura za energetsku obnovu.Savjetovanje sa zainteresiranom 

javnošću otvoreno je na mrežnoj stranici Ministarstva graditeljstva i 

prostornoga uređenja (www.mgipu.hr)  od 28. travnja  do 13. svibnja 2015. g.  

Natječaj je u najavi za drugi kvartal 2015. godine 

Priprema i provedba integriranih razvojnih programa temeljenih na obnovi 

kulturne baštine 

Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj  

Operativni program: OP Konkurentnost i kohezija  

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva)  

Nadležno tijelo: Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije 

Područje: turizam, kultura 

Prijavitelji: fizičke osobe, gospodarski subjekti, javna tijela (ministarstva i 

agencije), jedinice lokalne samouprave, jedinice regionalne (područne) 

samouprave, lokalne/regionalne javne institucije, mali i srednji poduzetnici 

Opis: Javni poziv provodi se u okviru Operativnog programa „Konkurentnost i 

kohezija 2014.-2020.“, Prioritetne osi 6 „Zaštita okoliša i održivost resursa“; 

Specifičnog cilja 6c1 „Povećanje zapošljavanja i turističkih izdataka kroz 

unaprjeđenje kulturne baštine“; Operacije 6c1.1 „Priprema i provedba 

integriranih razvojnih programa temeljenih na obnovi kulturne baštine“. 

Bespovratna sredstva dodjeljivat će se putem trajno otvorenog Poziva na 

dostavu projektnih prijedloga, odnosno do iskorištenja raspoloživih sredstava 

Europskog fonda za regionalni razvoj u iznosu od 80.000.000 eura. 

 

Natječaj je najavljen za srpanj 2015. 
 

Poziv na podnošenje prijedloga u okviru programa Erasmus+ za 2015. 

 

Fond: Erasmus + za 2015. 

Nadležno tijelo: Agencija za mobilnost i programe EU 

Područje: obrazovanje, osposobljavanje, sport i mladi 

Prijavitelji: javna i privatna tijela koja djeluju na području obrazovanja, 

osposobljavanja, mladih i sporta, skupine mladih aktivne u radu s mladima  

Proračun projekta: Ukupno 1 736,4 milijuna EUR za cijeli program 

Rokovi i natječaji u okviru programa: 

Ključna aktivnost 1 – obrazovna mobilnost pojedinaca 

Mobilnost pojedinaca u području mladih 

(prijava Agenciji za mobilnost i programe EU) 

 4. veljače 2015. 

Mobilnost pojedinaca u području obrazovanja i 

osposobljavanja 

(prijava Agenciji za mobilnost i programe EU) 

 4. ožujka 2015. 

Mobilnost pojedinaca u području mladih 

(prijava Agenciji za mobilnost i programe EU) 

 30. travnja 2015. 

Mobilnost pojedinaca u području mladih 

(prijava Agenciji za mobilnost i programe EU) 

 1. listopada 2015. 

Erasmus Mundus združeni diplomski studiji 

(prijava Izvršnoj agenciji za obrazovanje, audiovizualne 

medije i kulturu – EACEA) 

 4. ožujka 2015. 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1155
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1155
http://www.mobilnost.hr/nio.php?n=239
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Događaji velikih razmjera europske volonterske službe 

(prijava Izvršnoj agenciji za obrazovanje, audiovizualne 

medije i kulturu – EACEA) 

 3. travnja 2015. 

 

Ključna aktivnost 2 – suradnja za inovacije i razmjenu dobre prakse 

Strateška partnerstva u području mladih 

(prijava Agenciji za mobilnost i programe EU) 

 4. veljače 2015. 

Strateška partnerstva u području obrazovanja, 

osposobljavanja i mladih 

(prijava Agenciji za mobilnost i programe EU) 

31. ožujka 2015. 

Strateška partnerstva u području mladih 

(prijava Agenciji za mobilnost i programe EU) 

 1. listopada 2015. 

Koalicije znanja/sektorskih vještina 

(prijava Izvršnoj agenciji za obrazovanje, audiovizualne 

medije i kulturu – EACEA) 

 26. veljače 2015. 

Jačanje kapaciteta u području mladih 

(prijava Izvršnoj agenciji za obrazovanje, audiovizualne 

medije i kulturu – EACEA) 

 10. veljače 2015. 

 2. rujna 2015. 

 

Ključna aktivnost 3 – podrška reformi politike 

Sastanci mladih i donositelja odluka u području mladih 

(prijava Agenciji za mobilnost i programe EU) 

 4. veljače 2015. 

 30. travnja 2015. 

 1. listopada 2015. 

Aktivnosti Jean Monnet-  

Katedre, moduli, centri izvrsnosti, potpora ustanovama 

i udrugama, mreže, projekti 

 26. ožujka 2015.  

(prijava Izvršnoj agenciji za obrazovanje, audiovizualne 

medije i kulturu – EACEA) 

 

Sportske aktivnosti 

Zajednička partnerstva u području sporta koja se 

odnose isključivo na Europski tjedan sporta 2015. 

(prijava Izvršnoj agenciji za obrazovanje, audiovizualne 

medije i kulturu – EACEA) 

 22. siječnja 2015. 

Zajednička partnerstva u području sporta koja se ne 

odnose na Europski tjedan sporta 2015. 

(prijava Izvršnoj agenciji za obrazovanje, audiovizualne 

medije i kulturu – EACEA) 

 14. svibnja 2015. 

Jačanje kapaciteta u području visokog obrazovanja 

(prijava Izvršnoj agenciji za obrazovanje, audiovizualne 

medije i kulturu – EACEA) 

 10. veljače 2015. 

Neprofitni europski sportski događaji koji se odnose 

isključivo na Europski tjedan sporta 2015. 

(prijava Izvršnoj agenciji za obrazovanje, audiovizualne 

medije i kulturu – EACEA) 

 22. siječnja 2015. 

Neprofitni europski sportski događaji koji se ne odnose 

na Europski tjedan sporta 2015. 

(prijava Izvršnoj agenciji za obrazovanje, audiovizualne 

medije i kulturu – EACEA) 

 14. svibnja 2015. 

 

Natječaj je otvoren od 23.10.2014 do listopada 2015. 
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7. PITAJTE NAS 
 

Kako bi relevantne informacije dolazile na prave adrese pozivamo 

Vas da se aktivno uključite u kreiranje našeg KARLA INFO-a. 

Postavljajte nam pitanja, sugerirajte teme, tražite informacije, šaljite 

komentare na info@ra-kazup.hr ili na telefon 047 609 498.  

 

 

 

 

 

 

Razvojna agencija Karlovačke 

županije KARLA d.o.o. 

Jurja Haulika 14, 

Karlovac 47 000 

Hrvatska 

 

Tel:047/612 800 

Fax: 047 609 499 

info@ra-kazup.hr 

 

 

Nađite nas na web-mjestu: 

www.ra-kazup.hr  

mailto:info@ra-kazup.hr
http://www.ra-kazup.hr/

